
Or.V.0062- 24 / 07

Protokół Nr 24/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 12 kwietnia 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 12 kwietnia
2007  roku,  o  godz.  1100  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Akceptacja porządku dziennego VI Sesji Rady Powiatu III Kadencji w dniu 26
kwietnia 2006r.

3. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

4. Podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie  prawa
własności  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  nieruchomości  zajętych  pod
drogi powiatowe.

5. Udzielenie  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  Pani  H.  Nikitiuk  do
reprezentowania  interesów Powiatu  Białostockiego  w sprawie  z  wniosku
Polskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego o zawezwanie do
próby ugodowej.

6.   Udzielenie pełnomocnictw radcom prawnym Pani J. Niewińskiej oraz Pani
H.  Nikitiuk  do  reprezentowania  interesów  Powiatu  Białostockiego  w
sprawach o zapłatę z tytułu pobranych opłat za kartę pojazdu.

7. Podpisanie  uprawomocnienia  decyzji  Nr  44/07  w  sprawie  ustanowienia
trwałego zarządu na  rzecz  Centrum Edukacji  w  Supraślu  nieruchomości
położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków.

8. Podpisanie  wniosku  do  Burmistrza  Łap  o  przekazanie  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego w drodze darowizny działek stanowiących własność Gminy
Łapy.

9. Podpisanie pisma do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o wyrażenie zgody
na  odłączenie  z  księgi  wieczystej  części  nieruchomości  bez  obciążenia
hipoteki.

10. Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  o
dokonanie zmian w budżecie na 2007 r.

11. Omówienie sprawy nieruchomości, o którą toczy się spór ze spadkobiercą
działki na terenie Supraśla.

12. Podpisanie sprawozdania dotyczącego realizacji „Programu wyrównywania
różnic  między regionami” –  realizacja umowy nr  WRR/000012/10/D za  I
kwartał 2007 r.



13.  Zajęcie  stanowiska  odnośnie  podpisania  porozumień  dotyczących
dofinansowania  kosztów  uczestnictwa  w  Warsztatach  Terapii  Zajęciowej
funkcjonujących  na  terenie  miasta  Białystok  i  Powiatu
Wysokomazowieckiego.

14.  Upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisania umów z wykonawcami
wyłonionymi  w  drodze  przetargu  nieograniczonego  na  remont  dachu  i
wymianę instalacji odgromowej budynku przy ul. Słonimskiej.

15. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  „Powiatowego  programu  promocji
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2005-2008”.

16. Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego Zarządu Dróg o  dokonanie  zmian  w
budżecie na 2007 r.

17. Udzielenie  upoważnienia  Staroście  Powiatu  Białostockiego  do
występowania w imieniu Zarządu i załatwiania wszelkich spraw związanych
z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę parkingów samochodowych
i przebudowę oświetlenia zewnętrznego na posesji przy ul. Borsuczej 2.

18. Zapoznanie się ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w
sprawie budowy obwodnic miast: Augustów, Wasilków i Czarna Białostocka.

19. Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
uregulowana  stanu  prawnego  dróg  publicznych  położonych  na  terenie
miasta Czarna Białostocka.

20.   Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  udzielonej  Gminie  Tykocin  na  organizacje
imprezy p.n.: „Zdobycie Tykocina”.

21.   Ustosunkowanie się do propozycji Powiatowego Zrzeszenia LZS w sprawie
dofinansowania przez Powiat Białostocki imprez sportowych.

22. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach o udzielenie
wsparcia  finansowego  na  organizację  imprezy  „VII  Bieg  im.  Waldemara
Kikolskiego”.

23. Upoważnienie  dwóch  członków  Zarządu  do  podpisania  wniosku  o
dofinansowanie  do  projektu  p.n.  „Turystyka  ekologiczna  szansą  rozwoju
Powiatu  Białostockiego”  z  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego
Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

24. Akceptacja materiałów kierowanych na VI Sesji RPB:

a) projekt uchwały RPB w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu
na 2007 r.,

b) projekt uchwały RPB w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi
Powiatu,

c) projekty  uchwał  w  sprawie  uzupełnienia  składów  Komisji  Stałych
Rady Powiatu Białostockiego,

d) projekt uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 r.

25. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
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Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr  23/07 z dnia 5 kwietnia 2007 roku,  przyjęli  go jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad. 2

Akceptacja porządku dziennego VI Sesji Rady Powiatu III Kadencji
w dniu 26 kwietnia 2006r.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  VI  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  III
Kadencji, zaplanowanej na dzień 26 kwietnia 2007 roku /zał. nr 2/.

Zmianę w porządku dziennym VI Sesji Rady Powiatu III Kadencji, zgłosił Pan
Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego.  Zaproponował,  by  do
porządku obrad dodać punkt „Podjęcie uchwał w sprawie uzupełnienia składów
Komisji Stałych Rady Powiatu Białostockiego”/ zał. nr 3/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  porządku  dziennego  IV  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  III
Kadencji.

Ad. 3

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi  wieczystej  oraz  wniosku  o  założenie  księgi  wieczystej
nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
wpisu  w księdze wieczystej  nr  48,209  podziału  działki  nr  2007 o  powierzchni
4,6654  ha,  położonej  w  obrębie  Borki,  gm.  Gródek  na  działki  2007/1  o
powierzchni 0,0043 oraz 2007/2 o powierzchni 4,6611 ha.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o założenie
księgi  wieczystej  dla  działki  nr  1354  o  powierzchni  0,3972  ha,  położonej  w
obrębie Łapy II, gmina Łapy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 4 - 5/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 4

Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie
prawa  własności  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  nieruchomości
zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
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prośbą o podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności na rzecz Powiatu Białostockiego, w stosunku do nieruchomości zajętej
pod  drogi  powiatowe  położonej  na  terenie  gminy  Turośń  Kościelna,  obręb
Markowszczyzna, działka nr 74/5 o powierzchni 0,0385 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 6/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 5

Udzielenie  pełnomocnictwa radcy  prawnemu Pani  H.  Nikitiuk  do
reprezentowania interesów Powiatu Białostockiego w sprawie z wniosku
Polskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego o zawezwanie
do próby ugodowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
potrzebą  udzielenia  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  Pani  H.  Nikitiuk  do
reprezentowania interesów Powiatu Białostockiego w sprawie z wniosku Polskiego
Przedsiębiorstwa  Geodezyjno  –  Kartograficznego  o  zawezwanie  do  próby
ugodowej.

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii  przedłożył  Pan  Czesław
Bartoszewicz – Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego pełnomocnictwa, upoważniając do jego podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adam
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Radcy  Prawnemu  –  Pani
Hannie Nikitiuk.

Ad. 6

Udzielenie  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu Pani  J.  Niewińskiej
oraz  Pani  H.  Nikitiuk  do  reprezentowania  interesów  Powiatu
Białostockiego w sprawach o zapłatę z tytułu pobranych opłat za kartę
pojazdu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
koniecznością udzielenia pełnomocnictw radcom prawnym Pani J. Niewińskiej oaz
Pani H. Nikitiuk do reprezentowania interesów Powiatu Białostockiego w sprawie o
zapłatę z tytułu pobranych opłat za kartę pojazdu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  pełnomocnictw,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adam
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8 - 9/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Radcom  Prawnym  –  Pani
Hannie Nikitiuk oraz Pani Jolancie Niewińskiej.

Ad. 7

4



Podpisanie  uprawomocnienia  decyzji  Nr  44/07  w  sprawie
ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Edukacji w Supraślu
nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków.

 Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
Członków Zarządu o potrzebie podpisania uprawomocnienia się decyzji nr 44/07
w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Centrum Edukacji w Supraślu
nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków. Przypomniał, iż
decyzja ta została podjęta przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 15 marca 2007
roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  uprawomocnienia  decyzji  Pana Wiesława Pusza –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 8

Podpisanie  wniosku  do  Burmistrza  Łap  o  przekazanie  na  rzecz
Powiatu  Białostockiego  w  drodze  darowizny  działek  stanowiących
własność Gminy Łapy.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
wniosek  do  Burmistrza  Łap  o  przekazanie  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  w
drodze darowizny działek stanowiących własność Gminy Łapy.

Naczelnik  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  –  Pan  Czesław
Bartoszewicz poinformował zebranych, o szczegółach tej sprawy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 9

Podpisanie  pisma  do  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  o
wyrażenie zgody na odłączenie z księgi wieczystej części nieruchomości
bez obciążenia hipoteki.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o wyrażenie zgody na odłączenie z
księgi wieczystej części nieruchomości bez obciążania hipoteki.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan Czesław Bartoszewicz  –  Naczelnik
Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości. 

  Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował treść
przedłożonego pisma, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 10
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Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości o dokonanie zmian w budżecie na 2007 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Wydziału  Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości  o  dokonanie  zmian w
budżecie na 2007 rok /zał. nr 13/. 

Naczelnik  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  –  Pan  Czesław
Bartoszewicz, złożył wyjaśnienia dotyczące ww. wniosku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego wniosku, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik
Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2007 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu. 

Ad. 11

Omówienie  sprawy  nieruchomości,  o  którą  toczy  się  spór  ze
spadkobiercą działki na terenie Supraśla.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Naczelnik  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  poinformował  zebranych,  o  tym,  że  „dobiegło  końca
postępowanie  sądowe  w  stosunku  do  nieruchomości,  które  zostały
skomunalizowane  przed  dziesięciu  laty  na  rzecz  Gminy  Supraśl,  obecnie  te
nieruchomości  przeszły  na  własność  Skarbu  Państwa  i  czeka  je  ponowna
komunalizacja.  Starosta Powiatu Białostockiego,  już wcześniej  prosił  Wydział  o
zorientowanie się, jakie są żądania Pana Zacherta względem tych działek. We
wniosku Pana Zacherta,  który był  rozpatrywany przez  Ministerstwo Rolnictwa,
który  trafił  do  Sądu  Administracyjnego  a  obecnie  został  uchylony  i  trafił  z
powrotem są ujęte prawie wszystkie działki stanowiące obecnie własność Skarbu
Państwa  i  zostały  przeznaczone  do  komunalizacji.”  Pan  Czesław Bartoszewicz
poinformował  zebranych  o  piśmie,  które  w  związku  z  tą  sprawą  przedłożył
Burmistrz  Supraśla:  „W piśmie tym prosił  o przyśpieszenie prac związanych w
ponownym  wydaniem  decyzji  w  ww.  sprawie.” Naczelnik  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości  zaproponował  by  ze  strony  Zarządu  Powiatu
Białostockiego również wystosować takie pismo do Ministerstwa Rolnictwa.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  postanowił  zlecić
Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości przygotowanie pisma do
Ministerstwa Rolnictwa

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 12

Podpisanie  sprawozdania  dotyczącego  realizacji  „Programu
wyrównywania  różnic  między  regionami”  –  realizacja  umowy  nr
WRR/000012/10/D za I kwartał 2007 r.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z potrzebą podpisania
sprawozdania dotyczącego realizacji „Programu wyrównywanie różnic między regionami” – realizacja umowy
nr WRR/000012/10/D za I kwartał 2007 r. /zał. nr 14 – 15/.

Wyjaśnienia dotyczące powyższego rozliczenia, przedłożyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska. Swoją akceptację dla przedstawionego rozliczenia
wyraziła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone  rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego,  oraz  Pana  Adam
Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  swoją
kontrasygnatę  złożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  do podpisania  pisma przewodniego  upoważniono  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16 – 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 13

Zajęcie stanowiska odnośnie podpisania porozumień dotyczących
dofinansowania kosztów uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej
funkcjonujących  na  terenie  miasta  Białystok  i  Powiatu
Wysokomazowieckiego.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych  z  potrzebą  zajęcia  stanowiska  odnośnie  podpisania  porozumień
dotyczących  dofinansowania  kosztów  uczestnictwa  w  Warsztatach  Terapii
Zajęciowej  funkcjonujących  na  terenie  miasta  Białystok  i  Powiatu
Wysokomazowieckiego / zał. nr 18/.

 Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii  złożyła  Pani  Elżbieta  Anna
Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  przypomniała  Członkom  Zarządu,  iż  na
poprzednim posiedzeniu otrzymała ona upoważnienie do wystosowania pism do
Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach  i  Czarnej  Białostockiej,
poinformowała też o interpretacji przepisów prawa Pana Mirosława Mielniczuka –
Sekretarza  Stanu,  Pełnomocnika  Rządu  ds.  Osób  Niepełnosprawnych,  według,
której  dofinansowanie  działalności  warsztatów  terapii  zajęciowej,  powinno
odbywać się ze środków powiatu, zaś w odniesieniu do ww. sprawy zastosowanie
art. 176 ust. 2 ustawy o finansach publicznych jest ograniczone. W związku z tym
pojawił  się  problem,  z  wystosowaniem  pisma  do  Podlaskiego  Stowarzyszenia
Sportowego Osób Niepełnosprawnych „START”. W między czasie wpłynęło pismo
z Powiatu Wysokomazowieckiego, z informacją, że w Warsztacie prowadzonym
przez Powiat Wysokomazowiecki będą uczestniczyły trzy osoby z terenu Powiatu
Białostockiego, ponadto wpłynęły z Urzędu Miejskiego w Białymstoku propozycje
porozumienia pomiędzy Miastem Białystok a Powiatem Białostockim w sprawie
pokrycia kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul.
Kraszewskiego i uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przez
Wytwórnię  Części  Samochodowych  w  Białymstoku,  którzy  pochodzą  z  terenu
powiatu Białostockiego, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON.
W  związku,  z  czym  Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  ponowiła  prośbę  o
zabezpieczenie  5% dofinansowania  dla  Warsztatów Terapii  Zajęciowej  „START”
oraz  odpowiedniej  kwoty dla  ww.  Warsztatów.  Dyrektor  Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku dodała, iż na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy o
rehabilitacji  wskazano,  że  powiat,  którego  mieszkańcy  są  uczestnikami
rehabilitacji w warsztacie działającym na terenie innego powiatu jest obowiązany
do  pokrywania  kosztów  rehabilitacji  w  części  nie  objętej  dofinansowaniem  z
PFRON  na  zasadach  określonych  w  porozumieniu  zawartym  z  powiatem  na
terenie,  którego  funkcjonuje  warsztat.  Uwagi  do  przedstawionego  problemu
zgłosiła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego.  Wyraziła
zaniepokojenie  zaistniałą  sytuacją.  Poinformowała  zebranych,  iż  nie  podpisze
takiej umowy, dopóki nie otrzyma ekspertyzy prawnej na ww. temat, gdyż nie
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widzi  podstawy prawnej  na  mocy,  której  można byłoby przekazać dotację dla
Warsztatów. Swoją opinię na ten temat przedstawił Pan Wiesław Pusz – Starosta
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  postanowił,  iż
podtrzymuje swoje stanowisko i wyraża zgodę na udzielenie dotacji w
wysokości 5% na funkcjonowanie Warsztatu w Czarnej Białostockiej, w
kwestii  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach,  wystosowane
zostanie  pismo  do  PFRON,  iż  Powiat  Białostocki  nie  może  zapewnić
dofinansowania  w  wysokości  5%  na  funkcjonowanie  ww.  Warsztatu.
Treść  ww.  pism  przed  wysłaniem  do  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pan
Elżbieta Anna Turczewska, powinna skonsultować z Panem Wiesławem
Puszem – Starostą Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  pismem Powiatu
Wysokomazowieckiego informującym o tworzeniu Warsztatu na terenie
ww.  Powiatu,  w  którym  to  warsztacie  mają  uczestniczyć  mieszkańcy
Powiatu Białostockiego. W związku z tą sprawą postanowiono ustalić,
jakie  osoby  z  Powiatu  Białostockiego  będą  uczestniczyć  w  ww.
warsztacie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  postanowił,  że  konieczne  jest
dogłębne  przeanalizowanie  tej  sprawy  i  ustalenie  dokładnego  stanu
prawnego ww. kwestii.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 14

Upoważnienie  2  członków  Zarządu  do  podpisania  umów  z
wykonawcami  wyłonionymi  w  drodze  przetargu  nieograniczonego  na
remont  dachu  i  wymianę  instalacji  odgromowej  budynku  przy  ul.
Słonimskiej.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  poinformował
Członków  Zarządu,  o  konieczności  upoważnienia  2  członków  Zarządu  do
podpisania  umów  z  wykonawcami  wyłonionymi  w  drodze  przetargu
nieograniczonego  na  remont  dachu i  wymianę  instalacji  odgromowej  budynku
przy ul. Słonimskiej /zał. nr 19 - 20/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu Białostockiego przedstawiła
Członkom Zarządu szczegóły dotyczące powyższego problemu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone  umowy,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego
–  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  swoją  kontrasygnatę  złożyła
Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 21 - 22/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Monice Kropiewnickiej –
pracownikowi ds. zamówień publicznych.

Ad. 15
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Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  „Powiatowego  programu
promocji  zatrudnienia  oraz  aktywizacji  lokalnego  rynku pracy na lata
2005-2008”.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński, przywitał Panią
Barbarę  Grażynę  Wacławską  –  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku oraz poinformował zebranych o konieczności przyjęcia sprawozdania
z  realizacji  „Powiatowego  programu  promocji  zatrudnienia  oraz  aktywizacji
lokalnego rynku pracy na lata 2005 2008” /zał. nr 23/.

Pani  Barbara Grażyna Wacławska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy,
przedstawiła  zebranym  ww.  informację.  „W  2005  roku  opracowany  został
powiatowy program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy
na  lata  2005  –  2008.  Program  ten  został  przyjęty  do  realizacji  przez  Radę,
określone  zostały  w  nim  działania,  które  Urząd  Pracy  jest  obowiązany
wykonywać.  Informacja,  która  przedłożona  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy
obejmuje  realizację  programu  w  roku  2006.  W  sprawozdaniu  tym  opisano,
wszelkie  działania,  które  podjął  Powiatowy  Urząd  Pracy,  łącznie  z  aktywnymi
formami przeciwdziałania bezrobociu,  czyli  pracami  interwencyjnymi,  robotami
publicznymi,  stażami,  szkoleniami,  także  giełdy  pracy,  kluby  pracy,  zajęcia  w
klubach pracy, doradztwo zawodowe. Tego wszystkiego było bardzo dużo, gdyż
obszar  działania  Powiatowego  Urzędu  Pracy  jest  znaczny  i  obejmuje  wielu
mieszkańców.  Urząd  Pracy  obejmuje  swoim  działaniem  zarówno  Powiat
Białostocki  jak  i  miasto  Białystok,  warto  zwrócić  uwagę  na  to,  że  w  wielu
działaniach np.: prace interwencyjne czy roboty publiczne, skorzystało znacznie
więcej  osób  z  terenu  Powiatu  Ziemskiego  (proporcjonalnie  od  ilości  osób
zarejestrowanych). Inaczej sytuacja wygląda, jeśli chodzi o staże. Łączy się to z
większymi  trudnościami  w  możliwościami  znajdowania  stażu  przez  ludzi  z
Powiatu  Ziemskiego.”  Pan  Adam  Kamiński  zapytał  Panią  Barbarę  Grażynę
Wacławska  o  sytuację  związaną  z  rozwojem  przedsiębiorczości  i  dotacjami
udzielanymi dla bezrobotnych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone sprawozdanie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 16

Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Zarządu  Dróg  o  dokonanie
zmian w budżecie na 2007 r.

 Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował
zebranych  o  wniosku  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o  dokonanie
zmian w budżecie powiatu na 2007 r. /zał. nr 24/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego wniosku, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnika
Powiatu Białostockiego, celem ujęcia w najbliższym projekcie uchwały
Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na
rok 2007.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano do Wydziału Finansowego.

Ad. 17
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Udzielenie  upoważnienia  Staroście  Powiatu  Białostockiego  do
występowania  w  imieniu  Zarządu  i  załatwiania  wszelkich  spraw
związanych z uzyskaniem decyzji  o pozwoleniu na budowę parkingów
samochodowych i przebudowę oświetlenia zewnętrznego na posesji przy
ul. Borsuczej 2.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z potrzebą udzielenia upoważnienia Staroście Powiatu Białostockiego
do występowania w imieniu Zarządu i załatwiania wszelkich spraw związanych z
uzyskaniem  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę  parkingów  samochodowych  i
przebudowę oświetlenia zewnętrznego na posesji przy ul. Borsuczej 2 /zał. nr 25/.

Kwestię  tą  przybliżyła  Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  udzielił  ww.
upoważnienia Staroście Powiatu Białostockiego, upoważniając do jego
podpisania Pana Ireneusza Ordziejewskiego – Członka Zarządu Powiatu
Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu
Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad. 18

Zapoznanie  się  ze  stanowiskiem  Rady  Miejskiej  w  Czarnej
Białostockiej w sprawie budowy obwodnic miast: Augustów, Wasilków i
Czarna Białostocka.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych ze
stanowiskiem Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w sprawie budowy obwodnic
miast: Augustowa, Wasilkowa i Czarnej Białostockiej /zał. nr 27/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. stanowiskiem,
jednocześnie kierując je pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej
celem zapoznania się. 

Ad. 19

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie uregulowana stanu prawnego dróg publicznych położonych na
terenie miasta Czarna Białostocka.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  uregulowania  stanu  dróg
publicznych położonych na terenie miasta Czarna Białostocka /zał. nr 28/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pisma,
kierując je do Wydziału Geodezji, celem zapoznania się. Ponadto Zarząd
Powiatu  Białostockiego  zwrócił  się  z  prośbą  do  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości o przygotowanie informacji dotyczącej etapu,
na jakim znajduje się sprawa ustalenia stanu prawnego ulicy Młynowej
w Czarnej Białostockiej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 20
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Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  udzielonej  Gminie  Tykocin  na
organizacje imprezy p.n.: „Zdobycie Tykocina”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu rozliczenie dotacji udzielonej Gminie Tykocin na organizacje imprezy p.n.:
„Zdobycie Tykocina” /zał. nr 29/.

Wyjaśnienia dotyczące ww. kwestii przedłożyła Naczelnik Wydziału Spraw
Społecznych  –  Pani  Maria  Marciszewska.  Uwagi,  co  do  formy  organizacji  i
przeznaczenia  udzielonej  dotacji  zgłosił  Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego. Jednocześnie stwierdzono, że impreza ma szanse się rozwinąć i
należy rozważyć w związku z tym możliwość kolejnych dotacji Gminie Tykocin na
organizację ww. imprezy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie dotacji.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych.

Ad. 21

Ustosunkowanie się do propozycji Powiatowego Zrzeszenia LZS w
sprawie dofinansowania przez Powiat Białostocki imprez sportowych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
propozycję Powiatowego Zrzeszenia LZS w sprawie dofinansowania przez Powiat
Białostocki imprez sportowych /zał. nr 30/.

Szczegóły  dotyczące  ww.  sprawy  scharakteryzowała  Członkom  Zarządu
Pani Maria Marciszewska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych. Uwagi, co do
treści  i  formy  pisma  zgłosiła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego.

  Zarząd Powiatu Białostockiego postanowił  zobowiązać Wydział
Spraw  Społecznych,  do  skontaktowania  się  z  LZS  i  przedstawienia
możliwości  dofinansowania  imprez  organizowanych  przez  LZS,  gdzie
Powiat  Białostocki  zostanie  wskazany  jako  współorganizator,  który
zapewni nagrody osobom biorącym udział w konkursach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych.

Ad. 22

Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół  Mechanicznych w Łapach o
udzielenie wsparcia finansowego na organizację imprezy „VII Bieg im.
Waldemara Kikolskiego”.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  wnioskiem  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  o  udzielenie
wsparcia  finansowego  na  organizację  imprezy  „VII  Bieg  im.  Waldemara
Kikolskiego” /zał. nr 31/.

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedłożyła Pani Maria Marciszewska – Naczelnik
Wydziału  Spraw  Społecznych.  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  poinformowała,  iż  zaakceptowanie  tego  wniosku,  będzie
skutkowało zwiększeniem planu finansowego szkoły, gdyż nie przewidziano w nim
wnioskowanej przez ZSM w Łapach kwoty. Pan Ireneusz Ordziejewski – Członek
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Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył, iż ww. wniosek został złożony krótko
przed  biegiem,  zaś  impreza  o  takim zasięgu  na  pewno była  planowana  dużo
wcześniej,  w związku,  z czym postanowił  zgłosić propozycję,  by poinformować
jednostki organizacyjne Powiatu, iż wszelkie wnioski o dofinansowanie dotyczące
konkursów lub  innych  imprez  należy  przedkładać,  z  co  najmniej  miesięcznym
wyprzedzeniem Zarządowi Powiatu Białostockiego, gdyż w innym przypadku nie
będą one akceptowane. Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego jednogłośnie
zaakceptowali  przedłożoną propozycję.  Pan Jarosław Wądołowski  zaproponował
by Zarząd przyjął to oświadczenie w formie uchwały.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  postanowił  w  chwili  obecnej  nie
akceptować przedłożonego przez Zespół Szkół Mechanicznych w Łapach
wniosku oraz  upoważnić  do  przeprowadzenia  rozmów w tej  kwestii  z
Panią  Dantuą  Bojczuk  -  Dyrektorem  ZSM  w  Łapach,  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego i Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zlecił  przygotowanie  projektu
uchwały  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  przedkładania
wniosków o dofinansowanie różnego rodzaju imprez i konkursów.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu.

 
Ad. 23

Upoważnienie dwóch członków Zarządu do podpisania wniosku o
dofinansowanie do projektu p.n. „Turystyka ekologiczna szansą rozwoju
Powiatu  Białostockiego”  z  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego
Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński  poinformował
zebranych o konieczności upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania
wniosku  o  dofinansowanie  do  projektu  p.n.:  „Turystyka  ekologiczna  –  szansą
rozwoju  Powiatu  Białostockiego”  z  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego
Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  wniosku  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano dla Pana Tomasz Szeweluk.

Ad. 24

Akceptacja materiałów kierowanych na VI Sesji RPB:

a)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Rady
Powiatu na 2007 r.,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na 2007
r. /zał. nr 32/.

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  sprawy  przedłożyła  Pani  Anna
Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego. Uwagi do projektu zgłosił Pan
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały RPB wraz ze zgłoszonymi zmianami w sprawie przyjęcia plany
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pracy Rady Powiatu na 2007 r., kierując go pod obrady Komisji Budżetu i
Finansów,  Komisji  Infrastruktury  Technicznej,  Komisji  Bezpieczeństwa,
Porządku  Publicznego,  Przedsiębiorczości  i  Rynku  Pracy,  Komisji
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu oraz pod obrady VI
Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

b)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Zarządowi Powiatu,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Zarządowi
Powiatu /zał. nr 33/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  RPB  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  Komisji
Infrastruktury  Technicznej,  Komisji  Bezpieczeństwa,  Porządku
Publicznego, Przedsiębiorczości i Rynku Pracy, Komisji Oświaty, Kultury i
Kultury Fizycznej Rady Powiatu oraz pod obrady VI Sesji Rady Powiatu
Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

c) projekty uchwał RPB w sprawie uzupełnienia składów Komisji
Stałych Rady Powiatu Białostockiego,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zaznajomił zebranych
z  projektami  uchwał  w  sprawie  uzupełnienia  składów  Komisji  Stałych  Rady
Powiatu Białostockiego /zał. nr 34 – 40/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  RPB  w  sprawie  uzupełnienia  składów  Komisji  Stałych  Rady
Powiatu  Białostockiego,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Budżetu  i
Finansów,  Komisji  Infrastruktury  Technicznej,  Komisji  Bezpieczeństwa,
Porządku  Publicznego,  Przedsiębiorczości  i  Rynku  Pracy,  Komisji
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu oraz pod obrady VI
Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

d)projekt uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2007 r.,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu, projekt uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 r.
/zał. nr 41/.

Wyjaśnienia  w  tej,  kwestii  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok, kierując
go do pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz pod obrady VI Sesji
Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

Ad. 25

Sprawy różne.

W  sprawach  różnych  Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu
Białostockiego,  poinformował  Członków Zarządu,  o tym, iż w dniu 11 kwietnia
2007 roku w Starostwie Powiatowym w Białymstoku odbył się Podlaski Konwent
Dyrektorów  Powiatowych  Zarządów  Dróg.  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
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Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, został wybrany jego Przewodniczącym
i  delegatem.  Ponadto  przedstawił  Członkom  Zarządu  pismo  xxxxxx  –
Przewodniczącego Zarządu Osiedla nr  3 w Choroszczy z prośbą o spotkanie z
Zarządem Powiatu w celu przedstawienia panu Starości petycji mieszkańców w
sprawie  modernizacji  Alei  Niepodległości  w  Choroszczy  /zał.  nr  42/.  Zarząd
Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  postanowił,  iż  spotkanie  w  ww.  sprawie
odbędzie się w dniu 19 kwietnia 2007 roku o godzinie 1030  w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Białymstoku. 

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 12 kwietnia 2007 roku dobiegło końca o godzinie
1510. 

 

Protokołowała
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński  – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski  - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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